
FÚ 3 - Cvičení 1. 

 Úvodní informace ke studiu předmětu FÚ 3.

 Uvedení do problému přeměn obchodních

společností.

 Základní a doplňková literatura.

 Zadání témat seminárních prací k prezentaci na

příštím cvičení.

 Dotazy.



FÚ 3 - Cvičení 2. 

 Založení a vznik obchodní společnosti.

 Úpis vlastního kapitálu (příklad 1.1)

 Daňové aspekty vzniku společností.

 Individuální nepeněžitý vklad při zalo-.

žení obchodní společnosti (příklad 1.2).     

 Prezentace zadaných seminárních prací.

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 3. 

 Nepeněžitý vklad souboru majetku a závazků při 

založení obchodní společnosti (příklad 1.3).

 Individuální přecenění (příklad 1.4).

 Založení a vznik kapitálově propojené společnosti    

(Příklady 1.6 a 1.7).

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 4. 

 Metody zvyšování a snižování základního kapitálu 

 Příklady efektivního a deklaratorního zvyšování ZK.

 Příklady efektivního a deklaratorního snižování ZK.

 Daňová hlediska zvyšování a snižování základního    

kapitálu obchodních společností).

 Vypořádací podíl společníka v s.r.o.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 5. 

 Řešení vybraných kontrolních příkladů z     

oblasti vkladů do základního  kapitálu

obchodních společností. 

 Zvyšování a snižování ZK.

 Prezentace zadaných seminárních prací.

 Diskuse k prezentovaným tématům.



FÚ 3 - Cvičení 6. 

 Účetní a daňové řešení akvizice kapitálu. 

 Účetní a daňové řešení majetkové

akvizice.

 Řešení kontrolních příkladů z oblasti

akvizic.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 7. 

 Účetní a daňové řešení fúze sloučením. 

 Účetní a daňové řešení fúze splynutím.

 Přeshraniční fúze.

 Řešení kontrolních příkladů z oblasti

fúzí.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 8. 

 Účetní řešení fúze – metoda spojení 

podílů.

 Účetní řešení fúze – metoda koupě.

 Řešení kontrolních příkladů z oblasti

fúzí.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 9. 

 Výpočet směnného poměru při výměně akcií

a podílů.

 Převod jmění na společníka (účetní a daňové

řešení) 

 Řešení kontrolních příkladů z oblasti

směnného poměru a převodu jmění.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 10. 

 Rozdělování obchodních společností 

(účetní a daňové aspekty). 

 Rozdělení společnosti podle podílů.

 Rozdělení společnosti podle věcného hlediska.

 Rozdělení společnosti v tržním ocenění.

 Řešení kontrolních příkladů z dané oblasti.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 11. 

 Změna právní formy obchodních společností. 

(obchodně právní úprava). 

 Účetní a daňová hlediska změny právní 

formy.

 Řešení kontrolních příkladů z dané oblasti.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 12. 

 Obsah a časový průběh likvidace obchodních

společností. 

 Právní úprava likvidace, postupy účtování 

ve společnosti v likvidaci.

 Řešení kontrolních příkladů z dané oblasti.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.



FÚ 3 - Cvičení 13. 

 Význam a pojetí konsolidace účetních dat.

 Konsolidační celek (pole). 

 Konsolidační pravidla. Metody konsolidace 

(plná, ekvivalence, poměrná).

 Řešení kontrolních příkladů z dané oblasti.

 Prezentace zadaných seminárních prací.  

 Diskuse k problémům.


